СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « ГАЛКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
«   »          2023								            	№_
село  Галкино

О проекте  внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Галкинское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом сельского поселения  «Галкинское», Совет сельского поселения «Галкинское» решил:
1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Галкинское», следующего содержания:

1)часть 2 статьи 25.1 изложить в следующей редакции:
«2. Сельский староста назначается Советом сельского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Сельский староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта»;
2)часть 10 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«10. Полномочия депутата Совета сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета сельского поселения «Галкинское» в течение шести месяцев подряд»;
3)Часть 3 статьи 32 дополнить пунктом 7,8 следующего содержания:
7) ежегодная диспансеризация в медицинских учреждениях;
8) санаторно -курортное лечение.»
4) Дополнить Устав статьёй 32.1 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk127953146]«Статья 32.1. Гарантии, предоставляемые муниципальному служащему
1.Муниципальному служащему предоставляются гарантии в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», принимаемым в соответствии с ним законом Забайкальского края и настоящим Уставом.
2. Муниципальному служащему гарантируются:
1) условия работы, обеспечивающие исполнение им должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией;
2) право на своевременное и в полном объёме получение денежного содержания;
3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;
4) медицинское обслуживание муниципального служащего и членов его семьи, в том числе после выхода муниципального служащего на пенсии, санаторно-курортное лечение муниципального служащего;
5) пенсионного обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи муниципального служащего в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей;
6) обязательное государственное страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу муниципального служащего в связи с исполнением им должностных обязанностей;
7) обязательное государственное социальное страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности в период прохождения муниципальным служащим муниципальной службы или после её прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должностных обязанностей;
8) защита муниципального служащего и членов его семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением им должностных обязанностей в случаях, порядке и на условиях, установленных федеральными законами.».

2. Решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Галкинское».

Глава сельского поселения «Галкинское»                       С.П.Комогорцев